МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                    15. 09. 2014 г.                     с. Сальское                                          №  191
О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 11.04.2014 № 176 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Сальского сельского поселения»

              Руководствуясь частью 7 статьи 18 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Приморского края от 04.06.2007 № 84-КЗ «Об утверждении типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих», от 27.12.2013 № 341-КЗ,Уставом Сальского  сельского поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 11.04.2014 № 176 «Об  утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Сальского сельского поселения»  (далее – Решение):

1.1. В пункте 1 статьи 3 Положения слова «формируется аттестационная комиссия и утверждается  решением муниципального комитета Сальского сельского поселения» заменить словами «правовым актом органа местного самоуправления, муниципального органа  формируется аттестационная  комиссия»;

1.2. В  пункте 5 статьи 3 Положения  предложение  «Количественный и персональный состав комиссии утверждается постановлением главы администрации Сальского сельского поселения.» исключить;

1.3. Пункт 3 приложения 2 к Положению в аттестационном листе  муниципального служащего изложить в новой редакции:

«3.Сведения об образовании,  дополнительном профессиональном образовании (когда и какое учебное заведение окончил, специальность, направление подготовки и квалификация по образованию, документ о повышении квалификации, профессиональной переподготовке, ученая степень, ученое звание).»;

1.4. В статье 1 Положения слово «администрации» исключить.;

1.5. В пункте 3 статьи 7 Положения, а также в подпункте 3 пункта 1 статьи 9 положения слова «, на получение дополнительного профессионального  образования по программам повышения квалификации» исключить.;

1.6. В пункте 2 приложения 1 к Положению слова «муниципальная должность» заменить словами «должность муниципальной службы».;

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Сальского сельского поселения                                                                                 В.С. Губарь